

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись: _____
_____ 20__ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

«УТВЕРЖДАЮ»
Генеральный директор Фонда капитального
ремонта Тульской области _____ К.К.Лопухов



_____ 2015 г.

на Дополнительные работы по капитальному ремонту системы теплоснабжения жилого дома по адресу: р.п. Огаревка, ул.Первомайская,101

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от _____

Сметная стоимость: **257,594 тыс. руб.**
Средства на оплату труда: **61,120 тыс. руб.**
Нормативная трудоемкость: **407,180 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на квартал 20__ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР46-03-009-07	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 38 см	100 шт.	0,04	2 733,57			ТЕР46-03-009-07		2,99 0,84
		ЗП			641,78		26,00	16	416,00	
		ЭМ			2 091,79		83,00	4,17	346,00	
		в т.ч. ЗПМ			188,51		8,00	16	128,00	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	34,00	84=110*(0.9*0.85)	457,00	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	20,00	48=70*(0.85*0.8)	261,00	
		Всего по позиции					163,00		1 480,00	✓
2	ТЕРр69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0,04	1 031,00			ТЕРр69-4-1		3,15
		ЗП			626,92		25,00	16	400,00	
		ЭМ			1,49			6,8		
		в т.ч. ЗПМ			0,52			16		
		МР			402,59		16,00	5,13	82,00	
		НР от ФОТ	%	78			20,00	66=78*0.85	264,00	
		СП от ФОТ	%	50			13,00	40=50*0.8	160,00	
		Всего по позиции					74,00		906,00	✓

Исполнитель: *Т.М. Баканева*
Баканева Т.М.

№9394 от 23.10.2015

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр66-24-2	Разборка тепловой изоляции: из ваты минеральной	100 м2 наружной площади разобранной изоляции	0,34	148,41			ТЕРр66-24-2		6,49
		ЗП			148,41		50,00	16	800,00	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			37,00	63=74*0.85	504,00	
		СП от ФОТ	%	50			25,00	40=50*0.8	320,00	
		Всего по позиции					112,00		1 624,00	✓
4	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубками (1-й уровень); МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (1-й уровень)	10 м трубопровода	13,8	2 516,35			ТЕР26-01-017-01		55,86
		ЗП			32,63	1,15	518,00	16	8 288,00	
		ЭМ			15,88	1,25	274,00	9,11	2 496,00	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			2 467,84	0		0,83		
		НР от ФОТ	%	100		0,9	466,00	77=100*(0.9*0.85)	6 382,00	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	308,00	48=70*(0.85*0.8)	3 978,00	
		Всего по позиции					1 566,00		21 144,00	✓
5	группа компаний ЭЛЬФ	Труба теплоизоляционная 76/9 Energoflex (2м) 86,78/1,18*1,112*1,02=63,4 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	м	85,8	83,41		7 157,00		7 157,00	✓
6	группа компаний ЭЛЬФ	Труба теплоизоляционная 64/9 Energoflex (2м) 68,98/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	м	33	66,30		2 188,00		2 188,00	✓
7	группа компаний ЭЛЬФ	Труба теплоизоляционная 25/9 Energoflex (2м) 21,08/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	м	33	20,26		669,00		669,00	✓

Исполнитель: 
 Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕР16-04-002-05	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м трубопрово да	0,5514	5 208,39			ТЕР16-04-002 05		89,74 9,28
		ЗП			1 311,89	1,15	832,00	16	13 312,00	
		ЭМ			1 345,31	1,25	927,00	5,57	5 163,00	
		в т.ч. ЗПМ			161,39	1,25	111,00	16	1 776,00	
		МР			2 551,19		1 407,00	1,97	2 772,00	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	1 086,00	98=128*(0.9 *0.85)	14 786,00	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	665,00	56=83*(0.85 *0.8)	8 449,00	
		Всего по позиции					4 917,00		44 482,00	✓
9	ТСЦ-507-0591	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 50 мм МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	10 м	-5,216	497,77		-2 596,00		-2 596,00	✓
10	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	"Труба полипропиленовая PN20 50x8,4мм□ Ц=152,96/1,18□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 19. Трубы;□ Стесненные условия" МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	м	52,16	142,80		7 448,00		7 448,00	✓
11	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м трубопрово да	1,3098	2 790,57			ТЕР16-04-002 02		225,4 13,43
		ЗП			1 387,16	1,15	2 089,00	16	33 424,00	
		ЭМ			820,19	1,25	1 343,00	5,58	7 494,00	
		в т.ч. ЗПМ			98,32	1,25	161,00	16	2 576,00	
		МР			583,22		764,00	3,41	2 605,00	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	2 592,00	98=128*(0.9 *0.85)	35 280,00	

Исполнитель: 
 Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	83		0,85	1 587,00	$56=83*(0.85*0.8)$	20 160,00	
		Всего по позиции					8 375,00		98 963,00	✓
12	ТСЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 25 мм МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	10 м	-12,168	191,81		-2 334,00		-2 334,00	✓
13	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Труба полипропиленовая PN25 армир. 25x4,2мм□ Ц=68,3/1,18*1,02*1,08□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 19. Трубы;□ Степненные условия МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	м	121,68	63,76		7 758,00		7 758,00	✓
14	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Кронштейн-опора полипропиленовая 25□ Ц=2,76/1,18□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 23. Материалы и изделия для сантехнических работ;□ Степненные условия МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	140	2,65		371,00		371,00	✓
15	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Угольник полипропиленовый 90° 25□ Ц=5,16/1,18□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 23. Материалы и изделия для сантехнических работ;□ Степненные условия МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	115	4,96		570,00		570,00	✓

Исполнитель: *Баканева Т.М.*
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Муфта полипропиленовая с ВР 25х3/4□ Ц=46,86/1,18□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 23. Материалы и изделия для сантехнических работ;□ Стесненные условия МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим	шт	106	45,04		4 774,00		4 774,00	✓
17	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Муфта полипропиленовая разъемная с ВР Ду25х3/4□ Ц=101,64/1,18□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 23. Материалы и изделия для сантехнических работ; МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим	шт	34	97,70		3 322,00		3 322,00	✓
18	ТСЦ-302-1832	"Кран шаровой муфтовый 11627П1, диаметром 20 мм□ Стесненные условия" МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт.	36	177,85		6 403,00		6 403,00	✓
19	группа компаний Эльф	Муфта PPRC 75 96,51/1,18*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	14	92,77		1 299,00		1 299,00	✓
20	Прайс лист "МЕГАПОЛИС"	Муфта PPRC 63*25 28,81 *1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	6	32,68		196,00		196,00	✓
21	группа компаний Эльф	Тройник PPRC 63*25*63 53,68*1,02*1,112	шт	4	60,89		244,00		244,00	✓
22	группа компаний Эльф	Муфта PPRC 63 25,31*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	2	28,70		57,00		57,00	✓
23	группа компаний Эльф	Тройник PPRC 50*50*50 43,28*1,02*1,112	шт	1	49,09		49,00		49,00	✓

Исполнитель *ТМ*
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	Прайс-лист http://santechsna.com/trojniki-pprc.html	"Тройник ПП 50x25*50□ Ц=51/1,18□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 23. Материалы и изделия для сантехнических работ"	шт	34	49,02		1 667,00		1 667,00	✓
25	группа компаний ЭЛЬФ	Угольник PPRC 63*90 44,17*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	5	50,10		251,00		251,00	✓
26	группа компаний ЭЛЬФ	Угольник PPRC 50*90 34,56*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	12	39,20		470,00		470,00	✓
27	группа компаний ЭЛЬФ	Угольник PPRC 50*45 34,69*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	15	39,56		593,00		593,00	✓
28	группа компаний ЭЛЬФ	Муфта PPRC 50 19,1*1.02*1.112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	9	21,66		195,00		195,00	✓
29	группа компаний ЭЛЬФ	Муфта PPRC 50*25 17,71*1.02*1.112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	2	20,09		40,00		40,00	✓
30	Прайс лист "МЕГАПОЛИС"	Муфта разъемная н/рPPRC 63*50 585,3*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	2	663,87		1 328,00		1 328,00	✓
31	Прайс лист "МЕГАПОЛИС"	Муфта разъемная с ВР 50*1 1/2 428,14*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	1	485,61		486,00		486,00	✓
32	Прайс лист "МЕГАПОЛИС"	Муфта PPRC 25 5,11*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	22	5,79		127,00		127,00	✓

Исполнитель: *Т.М.*
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	Прайс лист "МЕГАПОЛИС"	Муфта PPRC 25 *20 4,75*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	20	5,39		108,00		108,00	✓
34	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Угольник PPRC 25*45 4,77/1,18*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	145	4,59		666,00		666,00	✓
35	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Тройник PPRC 25 6,69/1,18*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	22	6,43		141,00		141,00	✓
36	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Тройник PPRC 25 *20*25 7,46/1,18*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	46	7,17		330,00		330,00	✓
37	группа компаний ЭЛЬФ	Хомут трубный STI 73-80(21/2") 27,74*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	101	31,46		3 177,00		3 177,00	✓
38	группа компаний ЭЛЬФ	Хомут трубный STI 59-63(2") 17*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	47	19,28		906,00		906,00	✓
39	группа компаний ЭЛЬФ	Хомут трубный STI 25-28(3/4") 13,47*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	8	15,28		122,00		122,00	✓

Исполнитель: *Т.М.*
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	группа компаний ЭЛЬФ	Кронштейн-опора полипропиленовая 50□ Ц=8,85*1.02*1.112□ Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции;□ 23. Материалы и изделия для сантехнических работ;□ Стесненные условия МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	70	10,04		703,00		703,00	✓
41	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Тройник PPRC 25 *1/2 нр 50/1,18*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	16	48,07		769,00		769,00	✓
42	Прайс лист "МЕГАПОЛИС"	Муфта PPRC 20 1,88*1,02*1,112 МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	шт	22	2,13		47,00		47,00	✓
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									127 299,00	
Накладные расходы									57 673,00	
Сметная прибыль									33 328,00	
Итого									218 300,00	
В том числе:										
Материалы									55 160,00	
Машины и механизмы									15 499,00	
ФОТ									61 120,00	
Накладные расходы									57 673,00	
Сметная прибыль									33 328,00	
НДС 18%									39 294,00	✓
ВСЕГО по смете									257 594,00	✓

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 257 594,00 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик
30.10.2019

Исполнитель: *Т.М. Баканева*
Баканева Т.М.